ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG THẮNG LỢI
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:      /TB-UBND
.
	Thắng Lợi, ngày 17 tháng 12 năm 2018

THÔNG BÁO
Về việc nghỉ lễ Tết Dương lịch và treo cờ Tổ quốc năm 2019

	Thực hiện Thông báo số 125/TB-VP ngày 05 tháng 12 năm 2018 của UBND thành phố Pleiku về việc nghỉ lễ Tết Dương lịch và treo cờ Tổ quốc. Ủy ban nhân dân phường Thắng Lợi thông báo:
1. Về treo cờ Tổ quốc: Các cơ quan, đơn vị, công sở và hộ gia đình treo cờ Tổ quốc từ sáng ngày 01/01/2019 đến hết ngày 01/01/2019.
2. Về nghỉ lễ Tết Dương lịch:
- Cán bộ, công chức, viên chức và người lao động của các cơ quan hành chính, sự nghiệp, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị-xã hội (sau đây gọi chung là công chức, viên chức) được nghỉ từ thứ Hai ngày 31/12/2018 đến hết thứ Ba ngày 01/01/2019, đi làm bù vào ngày thứ Bảy ngày 05/01/2019. Theo đó, Tết Dương lịch năm 2019 công chức, viên chức sẽ được nghỉ liền 4 ngày, từ thứ Bảy ngày 29/12/2018 đến hết thứ Ba ngày 01/01/2019.
- Đối với các cơ quan, đơn vị không thực hiện lịch nghỉ trên lưu ý bố trí, sắp xếp bộ phận làm việc hợp lý để giải quyết công việc liên tục, đảm bảo tốt công tác phục vụ tổ chức, cá nhân.
- Đối với các cơ quan, đơn vị không thực hiện lịch nghỉ cố định hai ngày  thứ Bảy và Chủ nhật thì căn cứ vào chương trình, kế hoạch cụ thể của cơ quan, đơn vị để bố trí lịch nghỉ cho phù hợp, đúng pháp luật.
3. Phân công nhiệm vụ cụ thể:
3.1. Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể, Ban nhân dân các TDP, làng thông báo đến cán bộ, công chức, lực lượng vũ trang người lao động, nhân dân trên địa bàn biết, thực hiện. Đồng thời tuyên truyền vận động nhân dân tổ chức dọn dẹp vệ sinh đường làng ngõ xóm, thu gom rác thải, đảm bảo vệ sinh môi trường tạo cảnh quan đô thị xanh - sạch - đẹp.
3.2.Văn phòng UBND phường có trách nhiệm xây dựng kế hoạch bố trí lãnh đạo và cán bộ, công chức trực bảo vệ tài sản cơ quan, giải quyết công việc trong đợt nghỉ lễ, đảm bảo phục vụ tốt nhu cầu của nhân dân.
3.3.  Công an phường, BCH Quân sự phường có kế hoạch đảm bảo an ninh, chính trị, trật tự an toàn xã hội trước, trong và sau các ngày nghỉ lễ.
3.4.  Các đơn vị trường học xây dựng kế hoạch phân công, cán bộ, giáo viên trực để phòng trộm cắp và hỏa hoạn. Chú trọng kiểm tra cơ sở vật chất, đặc biệt là hệ thống tường bao, chốt khoá cửa, phòng chống cháy nổ, quản lý tốt tài sản, thiết bị của trường.
3.5.  Đài truyền thanh phường có trách nhiệm thông tin, tuyên truyền rộng rãi Thông báo này.
Thông báo này được đăng tải trên trang thông tin điện tử thành phần phường Thắng Lợi tại địa chỉ: http://pleiku.gialai.gov.vn/Home.aspx.
Ủy ban nhân dân phương Thắng Lợi thông báo đến các cơ quan, đơn vị, ban ngành, đoàn thể, Ban nhân dân các TDP, làng biết, triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:
- TT Đảng ủy, HĐND(B/c);
- Mặt trận và các đoàn thể (B/c);
- Các trường học trên địa bàn (T/h);
- Các cơ quan, đơn vị, LLVT trên địa bàn(T/h);
- BND các TDP, làng (T/h);
- Lưu: VP-UBND.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Lê Văn Quang